REQUERIMENTO Nº 93/2021
Ementa: Requer novas informações referentes cultivo de Abelhas em lote particular e corte mato em decorrência da resposta do requerimento 1879/2020.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:
Considerando: a resposta do requerimento de minha autoria de número 1879/2020.
1. Quais medidas Administrativas foram tomadas pela Municipalidade conforme resposta do Requerimento 1879/2020?
2. Reforçando: A Municipalidade tem conhecimento da criação de abelhas existente no endereço: Rua João Carazole, 135 Bairro Parque das Colinas?
3. Se sim, tal atividade é regular?
4. Em caso de resposta negativa ao questionamento da pergunta 2, a municipalidade enviará um fiscal para tomar conhecimento? Enviar prazo estimado para visita do fiscal.
Justificativa: Informações para resposta a munícipes que procuraram este vereador.
Valinhos, 18 de Janeiro de 2021.
ALÉCIO CAU
Vereador PDT
Página 1